А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    ЖИРЯТИНСКОГО  Р А Й О Н А

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  04.06.2012  г. № 268

	«О создании комиссии по принятию решений о предоставлении безработным гражданам единовременной финансовой помощи»

       В целях содействия развитию малого предпринимательства и в соответствии с Порядком содействия самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя, либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденным постановлением Администрации Брянской области от 30 декабря 2011 г. №12070 « О содействии занятости населения»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по  принятию решений о предоставлении безработным гражданам единовременной финансовой помощи.
 2. Утвердить прилагаемые:
     - положение о комиссии по принятию решений о предоставлении безработным гражданам единовременной финансовой помощи (приложение №1)

     - состав комиссии по принятию решений о предоставлении безработным гражданам единовременной финансовой помощи (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района от  04.03.2011 года  № 48 « О создании комиссии по принятию решений о предоставлении безработным гражданам безвозмездных субсидий»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Егорову Г.М.
    Глава администрации района                                                  С.П.Налегацкая
Приложение №1
к постановлению администрации

Жирятинского района

От 04.06.2012 № 268
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по принятию решений о предоставлении  единовременной финансовой помощи при организации содействия самозанятости безработных граждан

  1. Комиссия по принятию решений о предоставлении гражданам единовременной финансовой помощи является коллегиальным, постоянно действующим органом, рассматривающим бизнес-планы безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства и принимающим решение о предоставлении безработному гражданину единовременной  финансовой помощи на открытие собственного дела.

  2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30 ноября 2011 г № 361 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», административным регламентом предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 16.06.2008 года №281Н. Порядком содействия самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышении квалификации по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденный постановлением администрации Брянской области  от 30 декабря 2011 года. № 1270 «О содействии занятости населения», а также настоящим Положением.
3. Комиссия имеет право:

   - принимать решения о предоставлении единовременной финансовой помощи либо об отказе в предоставлении единовременной финансовой помощи;

   - рассматривать у граждан, претендующих на получение единовременной финансовой помощи, иную информацию по вопросам, связанным с планируемой предпринимательской деятельностью;

  - заслушивать граждан, получивших единовременную финансовую помощь на развитие собственного дела, о ходе предпринимательской деятельности;

  - представлять Главе  администрации Жирятинского района в установленном порядке информацию и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

4. Основными задачами комиссии  являются:

   - оценка бизнес-планов, представляемых безработными гражданами, претендующими на единовременную финансовую помощь;
   - принятие решений о предоставлении единовременной финансовой помощи либо об отказе в предоставлении единовременной финансовой помощи;

   - консультативная и методическая помощь претендентам на единовременную финансовую помощь;

   - содействие развитию малого предпринимательства на территории Жирятинского района.

5. Состав комиссии и Положение о ней утверждаются постановлением  администрации Жирятинского района.

6. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.

7. Состав комиссии формируется из представителей администрации района и иных организаций, деятельность которых связана с развитием малого предпринимательства.

8. Решение о проведении заседания комиссии принимается председателем комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии.

11. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии.

Заместитель главы администрации района                              Г.М.Егорова
Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                           Жирятинского  района
От 04.06.2012 № 268

Состав комиссии
по предоставлению безработным гражданам безвозмездных субсидий:
– зам. главы администрации Жирятинского района – председатель комиссии

– Начальник Жирятинского отдела ГКУ «ЦЗН Брянского района» (по согласованию) – секретарь комиссии

Члены комиссии:

- начальник финансового отдела;
–  главный специалист администрации района;
- главный специалист администрации района;
–  депутат Жирятинского районного Совета народных депутатов (по согласованию)
Главы сельских администраций по территориальности (по согласованию)